REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
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ANEKS KONTRATI NR. 10-2021

E KONTRATE BAZE NR 054-2021

Numri i kontratés:!: 634-21-9196-5-3-5
KUYENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"y, ng njérén ang; dhe

GUREBARDHI SHPK -» Abedin Rexha, KLINFE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike Per pune e shénuara me poshté:

PUNE SHTES NE PROJEKTIN NE RRUGET LOKALE CARAVIK me numér identifikues:
634-21-9196-5-3-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune shtes

F No. Lot

‘ 1 PUNE SHTES NE PROJEKTIN ASFALIMI I RRUGEVE NE CARAVIK

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jet€: 8.760.00 €; ( Tetemijeshateqgindeg; ashtedheteuro)

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshirohet ndryshimeve.

2.3. Plani i kryerjes se puneve eshte 10 dite pune .

-_—

Ly lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ne dokumentet e faturimit dhe bageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.4 Pagesat do t& bshen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta t& kontratés,

-Me te pérfunduar te puneve me raport dhe fature .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratgs;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésise
né té cilin jané dhéné ma sipér,

Neni 4 Komunikimet

dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t¢
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t¢ adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta tg
Kontratés.

4.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotg
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me

rastet, dérguesi duhet t’i marré ts gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né& formé ts shkruar dhe fjalét "njofton",
"vertetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shts e pergatitur né gjuhén 2
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kon

Pér Autoritetin Kontraktues

né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
traktuesin,

—
Emri: Ali Gashi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

/]

Jo

47%\ /z/, W/

q

7

Data:
Vula: J

Pér Kontraktuesin

Gurebardhi SHPK — KLINE

T — |
Emri: N/ ETov £LSHAQN
Pozita: i MOQA %Q
Nénshkrimi: —

D %A "/'\,‘/DAAL)
ata: \;{ ( !f
Vula:

|

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kete tender.



PUNA SHTESF NE ASFALTIMIN E RRUGEVE : NE FSHATIN CARAVIK - QABIQ

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

Saden s b s R » wéﬂe_(e);ﬁf
Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore teqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=2700.00 m'; m 210.00 0.10 € 21.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &éshté i detyruar q& para fillimit té
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t&|  tota] 1.00 250.00 € 250.00 €
njejtat duhet t& largohen dhe té behet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&

e 4 _ ; m 210.00 0.10€ 21.00 €
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 292.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj¢sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre m' 210.00 0.10 € 21.00 €
né¢ deponin mé t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .né m2.




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n¢ koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit

22 |eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né afat| ~ m' 210.00 0.10€ 21.00€
sa m& t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto & veté
buxhetore né ményré q¢ vendabnimet pérreth
rrugés e cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 210.00 0.10€ 21.00 €
rruggs.

Gjithsej: Pos 2 63.00

3 [PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit ¢ kategorisé 111-1V ,deri né thellésiné dhe me gjertsi t& nevojshme pér puné duke percjellé
t¢ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe terthoré .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g&rmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe elementet
tjera percjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim
perfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i
tepér bartet né deponin mé (¢ afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 1100.00 0.30 € 330.00 €
) Punét me doré (10%) m3 110.00 1.00 € 110.00 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshije, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t¢ pérfshira né projekt.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t§ rrugés m3 750.00 0.50 € 375.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 750.00 0.50 € 375.00 €
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t¢ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 ] Punimi i planumit dhe bankinave | m3 ] 3000 | 3.00€ 90.00 €

Gjithsej: Pos 3 1,280.00
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t¢ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg
4.1 t¢ thyer fraksion 0-63 mm m3 300.00 3.00 € 900.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rrugéve me zhavorr nga gurit té& thyer fraksion

Eshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

me trashési & shtresés t=10 ¢cm | t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin ¢ bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 150.00 3.00 € 450.00 €
Gjithsej: Pos 4 1,350.00
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
. KANALEVE TE HAPURA

m' me t& gjitha shpenzimet

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé (&€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .
N& ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t¢ léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik ¢ prezentuar né projekt llog ng

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 0.00 25.00 €

0.00 €

Punimi i kanalit t¢ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t¢ ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ;1€ paraqitura né , profilet m' 300.00
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5:2 0.50 €

150.00 €

Gjithsej: Pos 5

150.00

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armatur€ , si dhe inkastrimi I unazé metalike té
6.1 kapakut & pusets, Negritja e kokés s¢ puetave bghet copé 0.00
n¢ nivel me kuatoén e asfaltit. Né ¢mim llogaritet
edhe vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm.deri 40t
Llog pér copé me t& gjitha shpenzimet.

100.00 €

0.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2
té behet ATESTI -METODA MARSHALL

6.2

750.00 750 €

5,625.00 €

Gjithsej: Pos 6

5,625.00

1 PUNET PARAPRAKE 292.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 63.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 1,280.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,350.00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 150.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,625.00 €
TOTALI ME TVSH 8,760.00 €
1| Totali | Rrugéve : 8,760.00 €
Totali ; 8,760.00 €

MELAYIE @ £ Lpave -
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REPUBLIKA E KOSOVIS

NOTER

ZYFER ALIU
LIPJAN

LRP Nr. 8135/2021
Ref.nr.1_355/2021

ME date 25.06.2021 (njézet e pesé gershor dymijé e njézet e nj&), né ora 14.00 (katérmbédhjets)
para meje, i poshté nénshkruari Zyfer Aliu noter né Lipjan, Rr. “Lidhja e Prizrenit’nr. 159, e me
kérkesén q& né bazé t& vullnetit t& lire t& tij&, t& hartoj& aktin notarial noterial autorizim pér
pérfaqésim afarist, &shtg paraqitur: '

1. “GUREBARDHI” SH.P.K. me seli né Kling, Abedin Rexha, me nr.unik identifikues
811243211, nr. Biznesi 71280128 dhe me nr.fiskal 601632393, e regjistruar prané MTI ng
Prishtiné t& cilén e pérfagésojné pronarét/aksionarét:
a) Znj.Besa Shala, nga i ati Metg, i lindur né Pejé, me daté 11.06.1982 (njémbédhjeté qershor
njémijé e néntéqind e tetédhjets e dy), me vendbanim né Prishting, shtetas i Rep s& Kosovés ,
_bartés i Leternjoftimit me numér personal 2003683527 t& l&shuar nga MPB-Prishting me date
18.03.2015, valid deri meé 17.03.2025, madhor me zotési t& ploté veprimi (n& tekstin e
métejmé: Autorizuesi I parg) dhe . :
b) Z.Hasan Gashi, nga I ati Uk i lindur né F .Cabiq-Kling&, mé& dt.08.01.1966 (tet& janar njémije
e néntéqind e gjashtédhjeté e gjashté) me vendbanim né F .Cabig-Kling, shtetas I Republikés s&
Kosoveés, bartés I letérnjoftimit me nr. personal:1013473125, t& 1&shuar nga MPB Prishting mé
27.06.2019, valid gjeré me 26.06.2029, madhor me zotési t& plot¢ veprimi. (n& tekstin e
métejmé: Autorizuesi I dyté).

3. Z.Veton Elshani, nga i ati Liman , i lindur ng F.Gllobar-Gllogoc, mé& 10.04.1990 (dhjeté prill
njémijé e néntéqind e nénté€dhjeté), me vendbanim né I.Gllobar-Gllogoc, shtetas i Republikés s&
Kosovés, identiteti i t& cilit konstatohet né bazé & letérnjoftimit me nr. Personal 1175387389 t&
léshuar nga MPB-Prishtiné mé 19.06.2020 valid deri m# 18.06.2030, madhor, me zotési t& ploté
veprimi (né tekstin e métejmé: I autorizuari).

Vérejtje:Shprehjet dhe fjalét né njejés si dhe sa i pérket gjinisé né véshtrim té késaj kontrate
nénkuptojné edhe shumésin e gjithashtu edhe glininé e kundért dhe té njejtat nénkuptohen né
kontekst té objektit té kontratés. e

AUTORIZIM PER PERFAQESIM AFARIST

Autorizoj t& autorizuarin tim me té dhénat si mé larté , q& né emér tim dhe pér llogari timen

dhe t& subjektit juridik “GUREBARDHI” SH.P.K.. t€ ndérmerr veprimet si vijon:-----------

* 1¢ pérfagésojé subjektin afarist prané té gjitha organeve admministrative né qéshtjet

administrative prané té gjitha institucioneve qé nga niveli komunal gjeré né ate gendror-ministrive

pérkatése, ARBK, KRPP, Administratés Tatimore 1é Kosovés etj etj né Republikén e Kosovés.,-

* 1€ pérfagésojé subjektin afarist prané té gjitha organeve komunale, qendrore né rastet e,
\ kompletimit, dorézimin e dokumentacionit pér dosje té tenderéve 1¢ ndryshém e deri né
\nénsh

’%jin e kontratave
AL GILS ,‘7’\\ ¥

(j,,,,
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Shpenzimet jang paguar nga pala né shumé prej 20€ + 5% pér pjesémarrésin e treté (Neni 40.3 i
TPN-s€)=0.50€ + 20€= 20.50€ + 1€ (pér vendosjen e vinjetés Neni 41 par.6)=21.50€ + 0.10€ pér
¢do faqe t& fotokopjuar 21.80€ + 18 % TVSH= né total 25.72€ (njézet e pesé euro e 72/100 ) né
pérputhje me Tarifat e pércaktuara né Noteriale, bazé pér pagesén e shérbimit t& noteréve, ——ewem-

Identiteti i palés/ve éshté vértetuar sipas letérnjoftimit/eve me t& dhénat e lartéshenuara. Eshts
vértetuar se autorizimdhenesi/t, ka/ng aftési t& ploté veprimi. Noteri vérteton se autorizimdhenesi/t
ka/né nénshkruar két€ autorizim me dorén e vet/tyre dhe né praniné e tij.

Veprimi i noterizimit u krye né Lipjan, né seliné e Noterit Zyfer Aliu né adresén e lartéshénuar
me datén 25.06.2021 (njézet e pesé gershor dymijé e njézet e njé). ‘ o

AUTORIZUESI:
1. “GUREBARDHI” SH.P.K. t& cilén e pérfaqésojné pronarét/aksionarét:
a) Znj.Besa Shala

b) Z.Hasan Gashi

Faqe3/3
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